59 al 63 del archivo 03) la 

Comisaria de Familia 1 de Zipaquirá, tras realizar el estudio respectivo del caso 
y hallar suficientes pruebas para declarar fundado el incidente, sancionó a 
CARLOS JAVIER GAITAN MURCIA con una multa de tres (3) SMLMV 

equivalentes a tres millones novecientos mil pesos mcte ($3.900.000), a su 
vez CONMINO a las partes al cumplimiento del proceso terapéutico a través de 

su EPS o de manera particular.  

Visto lo anterior el juzgado se ocupa de resolver de fondo previas las 

siguientes,  

II. CONSIDERACIONES 

1. Cabe precisar, para comenzar, que el Juzgado es competente para